Nº 202, quinta-feira, 17 de outubro de 201356 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013101700056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 706, DE 15 DE OUTUBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor NELSON FERNANDES
DE ALMEIDA JUNIOR, código 30402, Analista Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves
Miranda Arantes.

2 - Designar o servidor NELSON FERNANDES DE AL-
MEIDA JUNIOR, código 30402, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel
em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Juliana Magalhães da Silva.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 711, DE 15 DE OUTUBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabe-
lecidas no inciso XXXIV do artigo 35 do Regimento Interno, con-
siderando o constante do Processo Administrativo TST No-

504.420/2009-9, resolve:
Alterar, a partir de 30/12/2003, o ATO.SRLP.SERH.GDG-

CA.GP.N o- 532/2003, publicado no DOU de 30/12/2003, que con-
cedeu aposentadoria ao servidor JOSÉ BARBOSA DE MACÊDO,
para incluir no fundamento legal o art. 5o- ,  § 1o- , da Lei no-

10.475/2002, observando, para os efeitos financeiros, a prescrição das
parcelas anteriores a 11/7/2007, data do protocolo do pedido, tendo
em vista o Decreto no- 20.910/32.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A

ATO No- 683, DE 15 DE OUTUBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 44, de
15/10/2013, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis
Calsing; resolve:

1 - Dispensar o servidor PAULO CESAR MAGALHÃES
FERREIRA, código 28727, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de
Assis Calsing.

2 - Designar o servidor PAULO CESAR MAGALHÃES
FERREIRA, código 28727, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Calsing, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Fernando Gonçalves Fontes Li-
ma.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 684, DE 15 DE OUTUBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 59, de
15/10/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, resolve:

Designar o servidor JEFFERSON RODRIGUES DE OLI-
VEIRA, código 53443, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloy-
sio Silva Corrêa da Veiga, em vaga decorrente da dispensa do ser-
vidor Pedro Santos Tavares da Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO